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TEM lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston 
asetukseksi Suomen ilmastopaneelista  

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi Suomen il-
mastopaneelista.  Työ- ja elinkeinoministeriö on tutustunut ympäristöministeriön valmistelemaan 
luonnokseen. Kyseessä on ilmastolain (423/2022) 20 §:n nojalla annettava uusi valtioneuvoston 
asetus, jossa säädettäisiin muun muassa ilmastopaneelin kokoonpanosta, asettamisesta ja toimin-
nasta. 

Työ- ja elinkeinoministeriö suhtautuu asetusehdotukseen myönteisesti. Työ- ja elinkeinoministeriö 
korostaa, että energiasektorilla on keskeinen rooli päästöjen vähentämisessä. Suomen kasvihuone-
kaasupäästöistä noin 75 prosenttia on peräisin energian tuotannosta ja käytöstä. Täten energiapoli-
tiikka on keskeisessä roolissa myös ilmastopolitiikan kehittämisessä. Työ- ja elinkeinoministeriö pi-
tää hyvänä, että sekä energia-alan osaaminen ja teknillinen osaaminen näkyisi ilmastopaneelin ko-
koonpanossa. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä varmistaa ehdotusten perusteluiden mukai-
sesti paneelin jäsenten korkeatasoinen tieteellinen asiantuntijuus. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, 
että esityksen perusteluissa voisi läpinäkyvyyden kannalta avata tarkemmin miten korkeatasoinen 
asiantuntijuus arvioidaan. Luonnoksen mukaan korkeatasoinen asiantuntijuus on esimerkiksi tohto-
rin tutkinnon suoritus. Työ- ja elinkeinoministeriön mukaan tohtorin tutkinto lienee vähimmäisvaati-
mus ja muilta osin voisi asiantuntijuutta arvioida esimerkiksi tieteellisten meriittien ja oman aihepii-
rinsä tutkimuksen kautta.  

Pykälä 2 käsittelee Ilmastopaneelin asettamista. Säännöksen mukaan iImastopaneeli valitsee kes-
kuudestaan kaksi varapuheenjohtajaa. Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa, että varapuheenjohtajien 
valintaa koskeva lause kuuluu pykälään 3, jossa säädetään ilmastopaneelin toiminnasta, mikäli il-
mastopaneeli valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajat. Ilmastopaneeli ei voi valita varapuheen-
johtajia ennen kuin ilmastopaneeli on asetettu ja paneelin toiminta on siltä osin aloitettu. Vaihtoehtoi-
sesti valtioneuvoston tulisi asettaa varapuheenjohtajat, mikäli varapuheenjohtajien valinta on tarkoi-
tus toteuttaa samassa yhteydessä kuin puheenjohtajien ja jäsenten asettaminen. Pykälä 3 toteaa, 
että Suomen ilmastopaneelin työtä tukee tiedesihteeristö. Tiedesihteeristön roolia olisi perusteltua 
avata tarkemmin asetuksessa esimerkiksi sihteeristön koon ja palkkioiden suhteen.  

Pykälässä 4 säädetään jäsenten toimikausista. Työ- ja elinkeinoministeriö kiinnittää huomiota siihen, 
että ilmastopaneelin jäsenten toimikaudet on rajattu kahteen kauteen, mutta puheenjohtajan toimi-
kaudet on rajattu kolmeen kauteen.  Puheenjohtajan merkitys korostuu ilmastopaneelin kaltaisessa 
toimielimessä, joten tulisi harkita, että ainakin puheenjohtajuus rajattaisiin lyhyemmäksi, niin, että 
puheenjohtajana toimiminen olisi rajattu kahteen kauteen.  

Pykälässä 5 todetaan, että Suomen ilmastopaneelin jäsenille maksetaan vuosipalkkio, jonka suuruu-
desta päättää ympäristöministeriö. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että pykälää voisi selventää 
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sen osalta päättääkö ympäristöministeriö palkkion suuruuden vai palkkion jakautumisesta puheen-
johtajan ja paneelin jäsenien välillä. Myös palkkion määräytymisen ajankohta olisi hyvä tuoda pykä-
lässä ilmi. Palkkioiden suuruus olisi hyvä olla päätetty ennen jäsenesitysten pyytämistä. 

Muilta osin työ- ja elinkeinoministeriöllä ei ole asiassa huomautettavaa. 

Osastopäällikkö Riku Huttunen 

Erityisasiantuntija Katja Tuokko 

Liitteet  
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